## ODYSSEAE II.

Mentor noxiē, ingenio stolidē, quale locutus-es,  
nos adhortans ut-compescant! Difficile vero erit  
viris etiam pluribus pugnare nobiscum de convivio.  
Etenim si Ulysses Ithacensis ipse adveniens  
convivantes per domum suam procos illustres  
expellere domo cogitaret in animo,  
non ipso latraret uxor, quantumvis valde desiderans,  
veniente; sed is ibi sevam mortem obiret,  
si cum-pluribus pugnaret; tu vero non recite locutus-es.  
Sed age, cives quidem dispergabunt ad opera unusquisque;  
huic autem properabit Mentor iter, et Halitherses,  
qui ei a principio paterni sunt amici.  
Sed, puto, etiam diu sedens, nuntios  
percontabitur in Ithaca; perficiet vero iter hoc nunquam.  
Sic igitur locutus-est, solvitque concionem celerem.  
Atque hi quidem dispergebant suam ad domum quisque:  
proci vero ad aedes iverunt divini Ulyssis.  
Telemachus autem seorsum profectus ad litus maris,  
manus quum-lavisset e-canō mari, supplicabat Minerva:  
Audi me, qui heri deus venisti nostram domum,  
et me in navī jussisti per obscurum pontum,  
reditum sciscitaturum patris diu absentis,  
proficiisci: hæc vero omnia impediunt Achivi,  
proci autem potissimum, male superbientes.  
Sic ait precans: prope autem illum venit Minerva,  
Mentori similiis tum corpore, tum etiam voce;  
et eum compellans verbis alatis allocuta-est:  
Telemache, neque in-posterum ignavus eris, nec imprudens.] Si quidem tibi cuius patris instillatus-est animus fortis,  
qualis ille erat ad-perficiendum opusque dictumque:  
non tibi deinde vanum iter erit, neque irritum:  
si vero non illius es filius et Penelopes,  
non te-quidem deinde spero perfecturum-esse quæ moliris.  
Pauci etenim sūli similes patri sunt;  
plerique pejores, pauci vero patre meliores.  
Sed quoniam neque in-posterum ignavus eris nec imprudens,  
nec te penitus prudentia Ulyssis reliquit,  
spes tibi deinceps est te perfecturum hæc opera.  
Ideo nunc procorum quidem sine consiliumque mentemque  
insipientium, quoniam neutiquam prudentes, nec justi sunt;  
neque omnino sciunt mortem, ac fatum atrum,  
quæ jam illis imminet, die uno omnes ut-pereant.  
Tibi vero profectio non-amplius longe aberit quam tu moliris.  
Talis enim tibi amicus ego paternus sum,  
qui tibi navem celerem parabo, et simul comitabor ipse.  
Sed tu quidem ad domos profectus procis intersis,  
apparaque vñatica et vasis conde singula,  
vinum in amphoris, et farinam, medullam hominum,  
utribus in densis; ego vero per populum socios  
statim voluntarios colligam: sunt autem naves  
multæ in circumflua Ithaca, novæ et veteres:  
harum quidem tibi ego providebo eam quæ optima sit;  
statimque instructam deducemus in-latum mare.  
Sic dixit Minerva, filia Jovis: neque amplius diu